Renunciantes supra nominati domini fratres, in hoc facto, pro se et suis succes­
soribus et heredibus omni exceptioni, doli, v is, metus, erroris et presertim juri di- 
cenli generalem renunciationem non valere; nisi precesserit specialis, et fuit actum 
quod predictis omnibus fiant duo publica instrumenta unum ex altero cancellata, ad fi­
dem adhibendam certiorem, et tot quot sint et fuerint necessaria singulo et predicto 
dictorum nobilium dominorum Amadéi Comitis Geneve, Petri Pilosi, Radulphi Clarimon- 
tis, et Baldevini Guisne, facti substantia non mutata. Actum apud Alavardum, in turre 
Troili; ubi testes fuerunt vocati nobiles viri Dominus Aque, Eynardus turris dominus 
Vinaysii, Remundus Agoulti dominus Beaurieri, Guillelmus Avalonis, Siboudus Clari— 
montis, Girardus de Bellacomba miles et mistralis.

Ego vero Stephanus Pilati auctoritate imperiali nec non delphinali Notarius pu­
blicus, premissis omnibus presens fui, et hanc chartam rogatus et requisitus scripsi, 
signoque meo proprio et consveto presignavi in robur et testimonium premissorum.

H á t i r a t :  Divisio bonorum inter Dominos Felicium Crouy Chanelis et Marcum 
Crouy Chanelis fratres, acta Dominorum Amadee Comitis Geneve, Petri Pilosi, Radul­
phi Clarimontis et Baldevini Guisne arbitragio.

A1 francziaországi Dauphiné tartománynak grenoblei 
kir. vizsgáló törvényszéke által iróhártyán kelt 
eredeti után 1843-ban meghitelesitett átiratból.

9

2

magyarországi crouy nemzetségnek története.indd 41 2012.07.29. 22:03:27

i o

Crony F elix  és Mark az előbbi osztály’ következtében, 
I 2 U2 -ki april 27-kén egymást kölcsönösen nyugtatványozzák.

III.

i. ii. ni.
IV. n e m z e ­
d ék .  1282.

Anno Domini nativitatis millesimo ducentesimo octagesimo secundo indictione 
decima, et die vicesima septima mensis Aprilis, coram me notario publico et testibus 
sub nominalis omnibus appareat manifeste, quod cum per instrumentum manu mei no­
tarii receptum, anno domini millesimo ducentesimo oclagesiino secundo indictione de­
cima, et die nona februarii mensis, Do mi n i  F e l i c i u s  C r o u y  Ch a n  e l i s ,  et  
Ma r c u s  Cr o u y  C b a n e l i s  f r a t r e s ,  diversis clausis et clausulis sese mutuo et 
respective obligaverint, inter quas clausas et clausulas scriptas, contentas et conven­
ias due sequentes erant, quarum tenor sequitur: S e c u n d o ,  quod dictus Dominus 
Marcus Crouy Cbanelis, dicto domino Felicio Crouy Cbanelis fratri suo natu majori, 
mille septingentas libras bonorum solidorum turonensium solvere, ab hodierno die in­
tra tres menses teneatur ac debeat in augmentum debilum portionis dicti Domini Feli­
ed Crouy Cbanelis, unaquaque libra, pro viginti solidis luronensibus grossis regis fran­
cié ad 0 rotundum boni argenti et legalis ponderis computata et uno quolibet turonen- 
si pro unico denario in dicta summa specificate pecunie enumerato et computato. Quar ­
t o ,  quod cum dictus Dommus Marcus Crouy Cbanelis huc usque venerit confestim et 
brevi tempore de terra et Castello Croviaci dicti Crouy hujus loci Alavardi per maxime 
distalis ac dictis terre et Castello Crouy redire teneatur confestim brevi quoque tempo­
re , fuit conventum et actum solemniter inter ipsas partes, quod ab hodierno die, us­
que ad tempus et diem quo dictus Dominus Felicius Crouy Cbanelis solutus et pagalus 
erit de dictis mille et septingentis libris bonorum solidorum turonensium specificatis et 
computatis ut supra, nobiles Domini Guillelmus Pesquiniani, Hugo Monchii, Gilesius 
dictus Gillo de Malliaco, Guillelmus Bouffleri Dominus Campiniolensis in castellum Illu­
strissimi nostri Dalphini demorare ac habitare teneantur et debeant obsidibus dicto Do­
mino Marco Crouy Cbanelis eorum nobilibus personis relictis usque ad dicte summe 
prediction pagamentum, solutionem ac deliberationem, et in dicto castello, dicti Illu­
strissimi Domini nostri Dalphini custoditi et manutenuti nobiliter ac secundum illustres 
origines ipsorum dictorum Dominorum expensis et denariis ipsius Domini Marci Crouy 
Cbanelis, cujus in amicitiam et considerationem libere volunt et consentiunt in dicto castello 
demorare et habitare et custodiri per homines dicti domini Felicii Crouy Chanelis usque ad 
dictum perfectum pagamentum, solutionem et deliberationem dictarum mille septingenta 
librarum bonorum solidorum turonensium specificatarum et computatarum ut supra, et hoc 
de expresso consensu ac bona voluntate ipsorum Dominorum, nec non illustrissimi nostri 
Domini Dalphini per nobilem Dominum Rogerium Cleriaci confestim obtentis et mandatis, 
bine est, quod anno indictione et die mensis quibus supra, dictus Dominus Felicius Crouy 
Chanelis pro se et suis heredibus et successoribus, non vi, non dolo inductus, sed sci-
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ens prudens et spontaneus ut dixit et asseruit, ad instantiam et requisitionem dicti Domi­
ni Marci Crouy Chanelis sui fratris natu minoris sibi factam in presentia mei notarii et 
testium subscriptorum solvit, quietavit et deliberavit dictum Dominum Marcum Crouy 
Chanelis suum fratrem natu minorem de omni obligatione, in qua eodem Domino Felicio 
Crouy Chanelis pro mille septingenta libris tenebatur, computatis et specificatis ut supra, 
quas dictas mille septingenta libras habuisse et recepisse confitetur a dicto Domino Mar­
co Crouy Chanelis suo fratre natu minore, pro quadam dicte summe obligatione facien­
do pactum de non amplius petendo, et vicissim et viceversa dictus Dominus Marcus 
Crouy Chanelis, dictum Dominum Felicium Crouy Chanelis suum fratrem natu majorem 
solvit, quittat et deliberat de omni quod sibi debeat aut debere poterat circa bona aut 
denarios quomodocunque, Petri Crouy Chanelis, deinde nominati Petri Tarentesani, et 
solemniter fuit actum, pactum et conventum, quod ex hoc die et momento libere vivere 
possint, proficisci et demorare dicti nobiles Domini Guillelmus Pesquiniani, Hugo Mon- 
chii, Gillisius dictus Gillo de Malliaco, Guillelmus Bouffleri Dominus Campiniolensis, et 
hoc die et momento de obsidibus immunes et liberi, pactum expressum facientes dicti 
domini fratres nominibus suis et suorum heredum et successorum, de ulterius unus al­
teri et quilibet ipsorum alteri non petendo sese mutuo, vicissim respective et viceversa 
solventes quittantes dicti domini fratres nominibus quibus supra, deliberantes in perpe­
tuum occasione omnium premissorum obligationum et instrumentorum quorumcunque us­
que ad hoc presens instrumentum publicum existaut aut existere possint, et hoc prout 
melius et sanius esse potest et per sacramenta siq>er sancta Dei Evangelia corporaliter 
prestita per eosdem et a quolibet eorumdenr, e t p e r  a n i mam s a n c t a m  et  t e rr i b i— 
l em i l l u s t r i s  r e g i s  II u n g a r i e  And r e e  p r o a v i  d i c t o r u m  d o m i n o r u m  f ra­
t r um,  et sub obligatione omnium bonorum suorum, presentium et futurorum, se contra 
predicta, per se vel per alium de jure aliqua arte vel industria nusquam venire, facere 
seu alteri contravenienti vel contravenire volenti minime consentire. Renunciantes dicti 
domini fratres nominibus quibus supra sicut in premissis et per pacta jurati et juratorum 
vallata, ac omni exceptioni vis, doli mali, metus, erroris et ambo dicti domini fra­
tres exceptioni non numerate pecunie et presertim, juri dicenti generalem renuncialio- 
nem non valere, nisi precesserit specialis. Et fuit actum inter predictas partes quod de 
premissis fiant duo ejusdem tenoris publica instrumenta, et tot quot sint et fuerint ne­
cessaria in usus dictorum dominorum fratrum, et quorumcumque inter est aut inter es­
se poterit in futurum. Actum apud Alavardum in turre Trollii presentibus videlicet no­
bilibus Dominis Gillesio Alamandi, per nostrum illustrissimum Dominum Dalphinum man­
dato, absentia Baillivi Graisivodani, Guillelmi Avalonis, Johannis de alto Vilario, Mathei 
de Rauga et Aldebergii Strate.

Ego vero Stephanus Pilati, auctoritate imperiali nec non Datphinali notarius publi­
cus, premissis omnibus presens fui, hanc chartam, rogatus et requisitus manu Jacobi 
Arnoldi scriptoris mei scribere feci, ac manu signo meo proprio et consveto presignavi, 
in robur et testimonium premissorum.

A’ francziaországi Dauphíné tartománynak grenoblei 
kir. vizsgáló törvényszéke által iróhártyán k élt 
eredeti után 1843-ban meghitelesitett átiratból.
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12

ív.
I. II. ni. IV.

nemzedék.
1284.

Magyarországi Crouy Mark, III. velenczei András vezér, 
utóbb magyar király fiának, bátyja Felix jóváhagyásával az a- 
iniensi káptalan’ részére 12$!4ki íebr.kelt adomány levele.

„Je Marcq de Honguerie chers. fiex mon redoubte segneur Andrieu, dúc de 
Honguerie et sire en partié de Croy de seur Soume fais savoir a tous cliiaus ki chez 
lettres uerront et orront q. ie de lassentement et bone uolont« de mon segneur Felix 
de Honguerie mo. aisne frere ai done et otrie entablement p. lame de mi a homes ho- 
nerables le Dien et le capitre de leglise d Amiens chest a sauoir deus sestiers de 
ble a prendre a mo. champ du Masnii de seur Rokencourt q. ie possede frankement 
qnt. il aura ble et deus sestiers dauene qnt. il aura et ehest ie ai restoure et renouele 
pour le don q. ie auoie fait et pour che que ie avois pramis et warandi lassentement 
de mon segneur Felix mon aisne frere et por che q. che sóit fine, cose et estaule nous 
auons baillies cliez psentes lettres selees de nos deux propres sciaus ehe fu fait en lan de 
grace M. C. C. II. II. XX. et^quatre el mois de feuvrier.u

Az amiensi Notre-Dame székes káptalan eredeti pél­
dánya után közli Chronologie Historique des Ducs 
de Croy. A Grenoble, 1790. 4. 204.

v.
1.11,111 IV
nemzedék

1286.

Guigona, Crouy Felix’ özvegye 12ÍUí-ban Dedin Vil­
most némelly örök áron szerzett szőlőnek birtokába iktatja.

Anno domini millesimo ducentesimo octuagesimo sexto, indictione decima quin­
ta, et quinta idarum decembris, coram testibus infrascriptis, Michaela lilia quondam 
Laurentii de Alavardo fabri uxor Jaquerii Emidonis incole Alavardi, de consensu et vo­
luntate ejusdem Jaquerii, et idem Jaquerius unusquisque in solidum pro se et eorum he­
redibus seu successoribus vendiderit et concesserit in perpetuum, pretio decem libra­
rum bonorum denariorum Viennensium, de quibus se tenuerint pro pagatis Guillelmo 
Dedinii de Alavardo recipienti et stipulanti pro se et suis heredibus seu successoribus 
quibuscumque unam petiam vinee, sitam juxta viam qua itur versus privatum, et ju­
xta vineam Petri Trazat et Burnonis Girbgii, et juxta vineam Johannis Esooferii de 
Alavardo. Et si qui alii sunt confines de qua vinea iidem conjuges se devesliverunt, ut 
quasi et dictum Guillelmum investiverunt et in possessionem induxerunt ut quasi ad 
habendum, tenendum, possidendum et quomodocunque sibi placuerit jure perpetuo fa-
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ciendum prominentes per scriptum et juramentum ad sancta Dei Evangelia prestitum 
dicti conjuges dicto Guillelmo stipulanti ut supra dictam venditionem salvare, conser­
vare et ab omni persona deffendere, nec non in perpetuum contra facere vel venire 
renunciantes exceptioni pecunie non numerate et non recepte doli et in factum actionis 
et exceptioni legi Julie qua prohibitin' mulieribus fundum dottalem alienare, privilegio 
dotis et sedis nuptiis et omni Juri et exceptioni quibus contra venire possent, et con­
tinuo ad instantiam dictorum venditorum Do mi n a  G u i g o n a  d o mi n a  t u r r i s  de 
Ala v a r  do,  r e l i c t a  D o m i n i  F e  l i c i i  Cr o u y  Ch a n e  l i s m i l i t i s  ejusdem vi­
nee ut contrahentes dicebant, dictam venditionem laudavit, approbavit et confirmavit, 
et ipsum Guillelmum inde retinuit et investivit, promittens eamdem dictam vineam, in 
quantum de feudo suo est, salvare conservare et ab omni persona dellendere tamquam 
dominus tenetur in jure nec contra prodicta venire, salvis usagiis suis et jure alterius 
tenens se pro pagata de laudimiis et venditis que usagia sunt ut dicebant contrahentes 
sex decem denarios Viennenses de sancito et totidem de placito. Actum est hoc in do­
mo ejusdem Domine Guigone, et testes ibi fuerunt vocati Johannes de Montelliaco ne­
pos ejusdem et Guilfredus de Bonicis, et Michael Genti Ermione dicte capre, item eo­
dem anno quo supra, septima idarum februarii in domo hospitalis de Alavardo sancti 
Johannis Hyerosolimitani presentibus, et pro testibus vocatis Domino Galteo capellano 
de Alavardo, et Domino Guillelmo Moyrenci de Alavardo sacerdote, et Guillelmo Si­
monis ejusdem loci clerico frater Petrus preceptor domus vizilie et de Alavardo hospi­
talis hyerosolimitanis nomine dicti hospitalis dictam venditionem laudavit et ratificavit, et 
ipsum Guillelmum de dicta vinea in quantum de fundo dicte domus erat retinuit et in­
vestivit, promittens eidem Guillelmo stipulanti, ut supra, ipsam vineam in quantum 
est de feudo dicte domus salvare et conservare tanquam dominus, nec contra predi­
cta venire, salvis usagiis dicte domus et jure alterius, tenens se pro pagato de laudi­
miis et vendilis, que usagia sunt ut ibidem dictum fuit 1111 denarii Viennenses de san­
cito cum placito inde debito. .